ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2019 - PR

13/2019

13/2019

06/03/2019

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeita Municipal Em Exercício,  MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios

ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

OK EVENTOS E MONTAGEM ME     (10726)

1

PAVILHÃO: Locação, montagem e desmontagem de Um (01)

pavilhão do tipo Auto Portante, MEDIDAS MÍNIMAS 14mts x

40mts, em estrutura de alumínio em Q30 e Q50, com sistema

elevação por talhas possibilitando a elevação da estrutura de

4mts a 7mts em suas extremidades, com cobertura tipo Lona

Vinisol TD 1000, na cor branca, (Lona com Laudo de

Flamabilidade fornecido pelo IPEI - Instituto de Pesquisas e

Estudos Industriais.

- ART da Estrutura com Laudo Técnico;

- ART de Aterramento com Laudo Técnico

- Projeto preventivo de Incêndio das Estruturas.

Cronograma:

Entrega até dia 28/03/2019.

Período de permanência: 28 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 1,00  0,0000     15.834,61 15.834,61

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/2019

8/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/03/2019

Locação, instalação e desmobilização de Estrutura, Equipamentos para a 27ª. Festa do Município de

Vargem Bonita - SC, que será realizada no centro a Cidade, ocupando as Ruas centrais (Rua Cel. Vitório e

Rua José de Alencar), Praça dos Imigrantes (Centro), Ginásio de Esportes Zafiro Roman (Centro) e Centro

de Convivência Elivira Cazella (centro), no período de 29 a 31 de Março de 2019

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Vargem Bonita,   20   de  Março   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2019 - PR

13/2019

13/2019

06/03/2019

Folha:  2/4

 LOTE:  1

OK EVENTOS E MONTAGEM ME     (10726)

2

PALCO: Locação, montagem e desmontagem de Palco,

MEDIDAS MÍNIMAS: 12 (doze) metros de boca x 8 (oito) metros

de profundidade x 6 (seis) metros de Pé Direito todo em Q50

com 6 (seis) Pés de sustentação e com 2 (duas) linhas em cima,

01 (um) gol para Painel de LED medindo 12m x 6m com 3 (três)

Pés.

OBS: O PALCO DEVERÁ SER INSTALADO ANEXO AO

PAVILHÃO, PROPORCIONANDO TOTAL VISIBILIDADE PARA

OS EXPECTADORES, DE MODO QUE A ÁREA DO PAVILHÃO

FIQUE TOTALMENTE ÚTIL PARA O PÚBLICO.

- ART do Palco com Laudo Técnico.

Cronograma:

Entrega até dia 28/03/2019.

Período de permanência: 28 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 1,00  0,0000 6.880,7448 6.880,74

3

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO: Locação, montagem e

desmontagem de Sistema de sonorização para atender o Rider

Técnico dos artistas, para shows de porte nacional: JADS &

JADSON; GRUPO TRADIÇÃO; GRUPO TCHÊ CHALEIRA E

SHOW GOSPEL DANIEL E SAMUEL.

OBS: OS INTERESSADOS DEVERÃO SOLICITAR RIDER

PARA SHOW DE JADS & JADSON.

- ART Sonorização e Iluminação com Laudo Técnico e

manutenção nos dias do Evento.

Cronograma:

Entrega até dia 29/03/2019.

Período de permanência: 29 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 1,00  0,0000   18.982,743 18.982,74

4

CAMARINS: Locação, montagem e desmontagem de dois (02)

Camarins com medidas de 4 metros x 4 metros cada, montados

com paredes de 2,20 metros de altura com painéis brancos TS

estruturados em travessas e perfis de alumínio anodizado

(sistema octanorm), instalado junto ao Palco.

Cronograma:

Entrega até dia 29/03/2019.

Período de permanência: 29 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 2,00  0,0000 2.713,5332 5.427,07

Vargem Bonita,   20   de  Março   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2019 - PR

13/2019

13/2019

06/03/2019

Folha:  3/4

 LOTE:  1

OK EVENTOS E MONTAGEM ME     (10726)

5

TELA DE PROJEÇÃO, MÍNIMO, 200 POLEGADAS (4,00 X 3,00)

com estrutura em Box-Truss, tela semi-transparente para

retro-projeção, medidas da área de projeção de no mínimo 4,00

x 3,00 metros ou 200 polegadas, montado, com medidas

externas de no mínimo 4,50 metros de comprimento por 5,60

metros de altura, com base da tela a aproximadamente 2,25

metros do chão, própria para exibição do shows e vídeos de

interesse do município, durante o evento.

 Cronograma:

Entrega até dia 29/03/2019.

Período de permanência: 29 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 2,00  0,0000 3.297,0027 6.594,01

6

STANDS EXPOVAB: Locação, montagem e desmontagem de

44 (quarenta e quatro) STANDS medindo 3mts x 3mts, com

iluminação individual e um ponto de energia (mínimo) bifásica,

instalados nas dependências do Ginásio de Esportes Zafiro

Roman.

Cronograma:

Entrega até dia 27/03/2019.

Período de permanência: 27 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 44,00  0,0000   304,723 13.407,81

7

TENDAS: Locação, montagem e desmontagem de CINCO (05)

TENDAS tipo Pirâmide, de 10mts x 10mts, Estrutura em ferro

Galvanizado, cobertura do tipo Lona Vinsol TD 1000, na cor

branca.

Cronograma:

Entrega até dia 28/03/2019.

Período de permanência: 28 a 01/04/2019. - Marca: OK

EVENTOS

SERV 5,00  0,0000 1.534,6049 7.673,02

Total do Fornecedor: 74.800,00

Vargem Bonita,   20   de  Março   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ:

RUA CORONEL VITORIO, 966

C.E.P.:

95.996.187/0001-31

89675-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2019 - PR

13/2019

13/2019

06/03/2019

Folha:  4/4

 LOTE:  2

HB SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI     (11180)

8

GERADOR: Locação e instalação de 2 (dois) GERADORES

alternativos de geração de energia elétrica, mínimo 180 (Cento e

oitenta) KVA, trifásico, silenciado, movido à diesel em stand-by,

com Extintores de incêndio, Geradorista disponível durante o

evento, 01 jogo de cabo com 4 pernas de 30 metros, uma caixa

distribuidora completa.

Apresentar CREA Empresa e CREA Responsável Técnico.

Preço Máximo por hora de uso em caso de utilização durante o

evento: R$ 80,00 (Oitenta reais).

Cronograma:

Entrega até dia 29/03/2019.

Período de permanência: 29 a 01/04/2019. - Marca: HB

EVENTOS

SERV 2,00  0,0000     3.395,00 6.790,00

Total do Fornecedor: 6.790,00

Total Geral: 81.590,00

Vargem Bonita,   20   de  Março   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

MELANIA ROMAN MENEGHINI - Prefeita Municipal